
Dirbantiems individualiai: nuo sausio didėja PSD mokestis

Savarankiškai dirbantieji ir gyventojai, patys mokantys už privalomąjį sveikatos
draudimą (PSD) nuo minimalios mėnesinės algos, sausį turėtų būti atidesni
mokėdami šią įmoką. Didėjant minimaliajai mėnesinei algai, kitais metais didėja ir
PSD įmokos.

Nuo sausio kas mėnesį „Sodrai“ šie gyventojai turės pervesti 58,63 euro (2022 m. buvo
50,95 eurų). Suma nuo kitų metų pradžios padidės 7,68 euro, kadangi minimali mėnesinė
alga (MMA) nuo 2023 metų sieks 840 eurų.

Ūkininkai ir jų partneriai, kurių žemės ūkio valdos ar ūkio ekonominis dydis yra mažesnis
arba lygus 2, kas mėnesį mokės 19,57 euro už privalomąjį sveikatos draudimą.  Tų, kurių
ūkis didesnis nei 2, mokės 58,63 euro.

„Sumokėjusieji PSD įmokas pagal ankstesnius dydžius bus nedrausti privalomuoju sveikatos
draudimu ir už gydymo bei sveikatos priežiūros paslaugas teks susimokėti. Atidesni turėtų
būti tie gyventojai, kurie turi nusistatę automatinį apmokėjimą interneto banke – sumas
reikėtų pakeisti“, – perspėja „Sodros“ Įmokų administravimo skyriaus vedėjas Laimonas
Rudys.

PSD įmokų mokėjimas Lietuvoje yra privalomas. Apdraustiesiems valstybė garantuoja
nemokamą sveikatos priežiūrą, tuo tarpu žmonės neturintys PSD už medicinos paslaugas
turi susimokėti patys.

Jei asmuo dirba pagal darbo sutartį, PSD įmokas „Sodrai“ perveda darbdavys. Asmenys iki
18 metų, nuolatinių (dieninių) studijų studentai, valstybės remiami asmenys, bedarbiai ir kiti
yra draudžiami valstybės lėšomis.

Tie gyventojai, kurie nedirba, neieško darbo, nesimoko ir nėra draudžiami valstybės lėšomis,
minimalias įmokas – šiemet 58,63 euro kas mėnesį – turi mokėti patys. Nesumokėjus įmokos
iki einamojo mėnesio pabaigos nutrūksta sveikatos draudimas – reikia mokėti už sveikatos
priežiūros paslaugas ir kaupiasi skola, kurią vis tiek reikės padengti.

Visos savarankiškai dirbančių ir savarankiškai įmokas mokančių žmonių VSD ir PSD įmokos
mokamos vienu kodu – 444.



Dirbantiems individualiai: nuo sausio didėja PSD mokestis


